
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез АИССОС.

Столична община
________________________________________________________________________________________________

София 1000 ул. “Московска” 33, телефонен номератор 9377xxx, факс 9810653, www.sofia.bg

X
рег. №

ДО

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

Албена Атанасова - Заместник-кмет

направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“, Столична община

Относно: Предложение за отпускане от Министерския съвет на една персонална пенсия на лице,

навършило възрастта по чл. 68, ал. 3 от КСО, което е полагало грижи в продължение на повече от

10 години за лице с трайни увреждания - член на семейството му, постоянно нуждаещи се от чужда

помощ.

УВАЖАЕМИ Г-Н ГЕОРГИЕВ,

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Кодекса за социално осигуряване и Наредба за пенсиите и осигурителния са регламентирани

условията и редът за отпускане на персонални пенсии. В чл. 92 от Кодекса за социално

осигуряване се посочва, че Министерският съвет по определени от него условия и ред в

изключителни случаи може да отпуска персонални пенсии на лица, по отношение на които не са

налице някои от изискванията на този кодекс. В чл. 7, ал. 2, т. 3 от Наредбата за пенсиите и

осигурителния стаж се определя, че персонална пенсия може да се отпуска на лице, навършило

възрастта по чл. 68, ал. 3 от КСО, което е полагало грижи в продължение на повече от 10 години

за лице с трайни увреждания - член на семейството му, постоянно нуждаещи се от чужда помощ,

а според ал. 4, т. 3 от същия член се изисква  “решение, прието на сесия на общинския съвет, за

внасяне на предложение в Министерски съвет.”

В Столична община е постъпила една пенсионна преписка, придружена със заявление до

Столичния общински съвет за даване на предложение за отпускане на една персонална пенсия

на:

1. Марина           Маринова, ЕГН ********, с постоянен адрес гр. София, ж.к.

„Илинден”

http://www.sofia.bg/


Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез АИССОС.

Експертна оценка от Дирекция “Интеграция на хора с увреждания програми и проекти”, установи

че са представени всички необходими съгласно чл. 7, ал. 3 и 4 от Наредбата за пенсиите и

осигурителния стаж документи, а именно:

- заявление от лицето, адресирано до общинския съвет, което включва мотивите за отпускане на

персоналната пенсия;

- разпореждане на длъжностното лице от териториалното поделение на НОИ, с което се отказва

отпускането на пенсия;

- декларация за семейно и имотно състояние и за годишния доход на член от семейството,

включително от друга държава, за 12 месеца преди датата на подаване на заявлението;

- декларация от лицето, че получава/не получава пенсия, изплащана от друга държава;

- препис – извлечение от акт за смърт;

- удостоверение за наследници;

- експертно решение на ТЕЛК;

- трудова книжка;

- осигурителна книжка.

Експертна оценка от Дирекция “Интеграция на хора с увреждания програми и проекти”, установи

че:

1. Марина           Маринова, отговаря на критериите на Наредба за пенсиите и

осигурителния стаж.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 7, ал. 4, т. 3 от Наредбата за пенсиите и

осигурителния стаж, чл. 92 от Кодекса за социално осигуряване и чл. 21, ал. 2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация предлагам да бъде направено предложение

до Министерския съвет за отпускане на една персонална пенсия на лице, навършило възрастта

по чл. 68, ал. 3 от КСО, което е полагало грижи в продължение на повече от 10 години за лице с

трайни увреждания - член на семейството му, постоянно нуждаещи се от чужда помощ, като

прилагам следния проект за решение.

Приложения:

Проект на

Решение Персонална пенсия - Марина Маринова.doc

С УВАЖЕНИЕ:

X

Зам.-кмет на Столична община

Съгласували чрез АИССО:

Минка Йовчева, директор на дирекция „ИХУПП“

Тоня Гюрова, юрисконсулт в дирекция „ИХУПП“

Изготвил чрез АИССО:

Марина Денкинска, гл. експерт в дирекция „ИХУПП“

Заявление за

опускане на перс. пенсия.pdf



Електронен документ Изпраща се чрез АИССОС.

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ   № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За предложение до Министерския съвет за отпускане на една персонална пенсия на на лице,

навършило възрастта по чл. 68, ал. 3 от КСО, което е полагало грижи в продължение на повече от

10 години за лице с трайни увреждания - член на семейството му, постоянно нуждаещи се от чужда

помощ.

На основание чл. 7, ал. 4, т. 3 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж, чл. 92 от

Кодекса за социално осигуряване и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

І. Упълномощава кмета на Столична община да внесе предложение чрез НОИ до Министерския

съвет за отпускане на персонална пенсия по смисъла на  чл. 7, ал. 2, т. 3 от Наредбата за пенсиите и

осигурителния стаж на:

1. Марина           Маринова, ЕГН ********, с постоянен адрес гр. София, ж.к.

„Илинден“;

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, проведено на

__________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано с официалния печат на

Столичния общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет:

/Георги Георгиев/

Юрист от Администрацията на СО:  _____________________

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


